CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° OL2, DE 1997

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

1 - EXONERAR CLÁUDIO MARCELO ROSA TOURINHO, matrícula nO
10.564-47, do Cargo Especial de Gabinete, CL-11, do Gabinete Parlamentar do
Deputado José Edmar (Resolução nO 079/93 - Processo nO 000.473/91-CLDF).

2 - EXONERAR ENNIO FERREIRA BASTOS, matrícula nO 12.674-30, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-10, do Gabinete Parlamentar do Deputado José Edmar
(Resolução nO 079/93 - Processo nO 000.093/95-CLDF).

3 - EXONERAR JOSÉ CORRÊA DE LACERDA, matrícula nO 11.589-26,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar do Deputado José
Edmar (Resolução nO 079/93 - Processo nO 002.586/93-CLDF).

4 - EXONERAR LUCIANO DA SILVA AGUIAR, matrícula nO 11.902-48, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar do Deputado José Edmar
(Resolução nO 079/93 - Processo nO 000.797/94-CLDF).

5 - EXONERAR LUCY DO CAR FERREIRA DOS SANTOS, matrícula
nO 12.623-47, do Cargo Especial de Gabinete, -05, do Gabinete Parlamentar do
Deputado José Edmar (Resolução n° 079/93 - Proces nO 001.770/95-CLDF).

6 - EXONERAR MIRONEIDES COSTA DA ANUNCIAÇÃO, matrícula nO
11.618-45, do Cargo Especial de Gabinete, CL-02, do Gabinete Parlamentar do
Deputado José Edmar, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-01, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 079/93 - Processo nO
002.704/93-CLDF).

7 - EXONERAR ANDRÉIA CRISTINA FERREIRA ALVES, matricula nO
12.335-52, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança do PSDB (Resolução nO
079/93 - Processo nO 000.374/95-CLDF).

8 - EXONERAR BARTOLOMEU SANTOS NASCIMENTO, matrícula nO
12.663-35, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança do PSDB (Resolução nO
079/93 - Processo nO 002.206/95-CLDF).

9 - EXONERAR SEBASTIÃO TEIXEIRA GOMES, matrícula nO 10.721-57,
do cargo em comissão de Chefe de Gabinete, CNE, do Gabinete Parlamentar do
Deputado José Edmar, bem como nomeá-lo para exercer o Cargo Especial de Gabinete,
CL-01, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 079/93 - Processo nO
001.062/91-CLDF).

10 - EXONERAR AURICEIA SILVA REGO, matrícula nO 12.749-25, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança do PS9B (Resolução nO 079/93 -
Prooo"oo· OOO.115196-CLD~. ~

//

A:\MINUTM.OOC

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

11 - EXONERAR MARCO TÚLlO SANTANA RIOS, matrícula nO
11.142-68, do cargo em comissão de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de Beneffcios da
Divisão de Seguridade Social, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão
de Chefe de Setor, CL-13, no Setor de Compras da Divisão de Material de Patrimônio
(Resolução nO 091/94 - Processo nO 001.260/95).

12 - EXONERAR GILDÁSIO VETE DA SILVA, matrícula nO 12.283-45, do
cargo em comissão de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de Compras da Divisão de
Material e Patrimônio, bem como DEVOLVER o servidor ao seu órgão de origem
(Resolução nO 091/94 - Processo nO OOO.219/95-CLDF).

13 - EXONERAR MARIA DE GUADALUPE TÁVORA ANTUNES
JACQUES, matricula nO 12.183-49, do cargo em comissão de Secretário de
Divisão, CL-11, da Divisão de Orçamento, Finanças e Contabilidade da Diretoria de
Administração e Finanças, bem como DEVOLVER a servidora ao seu órgão de origem
(Resolução nO 091/94 - Processo nO 000.046/95-CLDF).

14 - EXONERAR NELSON DE SOUSA PANTOJA, matrícula nO 12.287-37,
do cargo em comissão de Coorden!!dor, CL-15, da Coordenadoria de Editoração e
Produção Gráfica, bem como NOMEA-LO para exercer o cargo em comissão de Chefe
de Setor, CL-13, no Setor de Benefícios da Divisão de Seguridade (Resolução nO 091/94
- Processo nO 000.599/93-CLDF).

15 - EXONERAR GILBERTO KOPP, matrícula nO 10.924-43, do cargo em
comissão de Assessor de Chefe de Gabinete da Vice-Presidência, CL-14, do Gabinete
do Vice-Presidente, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Chefe
de Divisão, CL-15, na Divisão de Seguridade Social da Diretoria de Recursos Humanos
(Resolução nO 091/94 - Processo nO 000.295/95-CLDF).

16 - EXONERAR GILBERTO CLÁUDIO DA SILVA SANTOS, matrícula nO
10.221-77, do cargo em comissão de Coordenador, CL-15, da Coordenadoria de
Modernização e Informática, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado José Edmar (Resoluções nOs
079/93 e 091/94 - Processo nO 000.469/95-CLDF).

17 - EXONERAR ANA MARIA DE ABREU PALMAR, matrícula nO
12.650-44, do Cargo Especial de Gabinete, CL-03, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Jorge Cauhy, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão de
Secretário de Divisão, CL-11, na Divisão de Orçamento, Finanças e Contabilidade da
Diretoria de Administração e Finanças (Resoluções nOs 079/93 e 091/94 - Processo nO
000.326/95-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, io de J'cvn~ de 1997.

L~-X)
DeputadÇl[ÚCIA CA~At.:HO

/ Presidente '

A:IMINUTA4.00C